
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư

 ngân sách tỉnh năm 2022 cho các dự án đã đảm bảo thủ tục đầu tư

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về 

kế hoạch đầu tư công năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 
nhà nước năm 2021; 

Theo Công văn số 35/HĐND-VP ngày 18/02/2022 của HĐND tỉnh và đề 
nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 19/TTr-SKHĐT ngày 
17/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư ngân sách tỉnh năm 2022 cho 
các đơn vị, với tổng số tiền: 44.100.000.000 đồng (Bốn mươi bốn tỷ, một trăm 
triệu đồng), từ nguồn thu tiền sử dụng đất chưa phân bổ trong kế hoạch đầu tư 
công năm 2022, để triển khai thực hiện các dự án khởi công mới năm 2022 đã 
đảm bảo thủ tục đầu tư, cụ thể như sau:

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Các chủ đầu tư có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kế 
hoạch vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả; giải ngân kế hoạch vốn theo 
đúng thời hạn và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định. Định kỳ báo cáo 
tình hình thực hiện dự án cho Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo 
UBND tỉnh.

Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 
chi theo quy định.



Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc các 
chủ đầu tư triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, thực hiện báo cáo giám sát đầu 
tư theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ đầu tư các dự án có tên 
tại Phụ lục kèm theo và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và các phòng CV;
- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân



 Tổng số 
 Trong đó: 

NS tỉnh 

TỔNG SỐ          465.977          455.876            44.100 

I  AN NINH VÀ TRẬT TỰ XÃ HỘI 10.000          10.000          2.400            

b  Dự án nhóm C 10.000          10.000          2.400            

1 
Mua sắm hệ thống trang thiết bị, phần mềm nghiệp vụ An ninh mạng và

phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao
 Công an tỉnh 7004692 560 041

228-

08/11/21
10.000          10.000          2.400            

II GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO VÀ DẠY NGHỀ 2.775            2.775            700               

a  Dự án nhóm C 074 2.775            2.775            700               

1 Trường THPT Trần Phú; hạng mục: Kè chắn đất kết hợp tường bảo vệ
BQL dự án 

ĐTXD tỉnh
7936961 560 074

202-

17/12/21
2.775            2.775            700               

III VĂN HÓA THÔNG TIN 20.202          10.101          2.400            

a  Dự án nhóm C 20.202          10.101          2.400            

1 Tu bổ di tích Chùa Cầu (Lai Viễn Kiều)
UBND thành phố 

Hội An
7907579 161

153-

13/01/22
20.202          10.101          2.400            

IV PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH, THÔNG TẤN 50.000          50.000          4.000            

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày         /        /2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam )

TT Danh mục lĩnh vực/ dự án Chủ đầu tư
Mã số dự 

án

Mã số 

chương

Mã loại - 

Khoản

Quyết định đầu tư  Kế hoạch 

năm 2022 

phân bổ 

(nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất) 

Đơn vị tính: Triệu đồng

Số quyết 

định; 

ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức đầu tư 

Page 1



 Tổng số 
 Trong đó: 

NS tỉnh 

TT Danh mục lĩnh vực/ dự án Chủ đầu tư
Mã số dự 

án

Mã số 

chương

Mã loại - 

Khoản

Quyết định đầu tư  Kế hoạch 

năm 2022 

phân bổ 

(nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất) 

Số quyết 

định; 

ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức đầu tư 

a  Dự án nhóm B 50.000          50.000          4.000            

1 
Thiết bị nâng cao năng lực sản xuất các chương trình phát thanh và

truyền hình
Đài PTTH tỉnh 7940738 442 201

68-

10/01/22
50.000          50.000          4.000            

V THỂ DỤC THỂ THAO 40.000          40.000          9.600            

a  Dự án nhóm C 40.000          40.000          9.600            

1 Nâng cấp, cải tạo sân vận động Tam Kỳ và nhà ở cho vận động viên
BQL dự án 

ĐTXD tỉnh
7939709 560 221

11-

05/11/22
40.000          40.000          9.600            

VI CÁC HOẠT ĐỘNG KINH TẾ 340.000        340.000        24.000          

VI.1 GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ 340.000        340.000        24.000          

a Dự án nhóm B 340.000        340.000        24.000          

1 
Đường nối Quốc lộ 14H đến ĐT609C, huyện Duy Xuyên và huyện Đại

Lộc

BQL dự án 

ĐTXD các công 

trình giao thông

7896605 599 292
 3927-

31/12/21 
340.000        340.000        24.000          

VII
HOẠT ĐỘNG CÁC CƠ QUAN QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC, ĐẢNG,

ĐOÀN THỂ
3.000            3.000            1.000            

VII.1 TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI 3.000            3.000            1.000            

a Dự án nhóm C 3.000            3.000            1.000            

1 Sửa chữa trụ sở làm việc Liên minh Hợp tác xã tỉnh Quảng Nam
Liên minh Hợp 

tác xã tỉnh
7940364 361

216-

22/12/21
3.000            3.000            1.000            

Page 2




